
NMNMSML20230213

1

a

Smlouvu o spolupráci

či.i 
Preambule

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto

2. DIMATEX CS, spol. s r.o.
se sídlem Stará 25, 460 01 Stráž nad Nisou
zastoupené Ing. Lukášem Killarem. jednatelem
IČ: 43224245
DIČ: CZ43224245
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem pod spis, zn.: 
C 1016
(dále jen „Dimatex“)

1. Tato smlouva se uzavírá v rámci zajištění spolupráce v oblasti sběru použitého textilu, párované 
nositelné obuvi a funkčních hraček na území města Nové Město na Moravě a místních částí 
města Nového Města na Moravě (Hlinné, Jiříkovice, Maršovice, Olešná, Petrovice, Pohledec, 
Rokytno a Slavkovice), pro charitativní, humanitární účely a částečné přepracování na technické 
textilie určené k dalšímu použití.

1. Město Nové Město na Moravě
se sídlem Vratislavovo náměstí 103, 592 31 Nové Město na Moravě
zastoupené Stanislavem Markem, místostarostou
IČ: 00294900
DIČ: CZ00294900
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo bankovního účtu: 19-1224751/0100, v. s. 1000000221
(dále jen „město“)

2. Město je vlastníkem pozemků pare. č. 1899/1, pare. č. 3430/1, pare. č. 1704/33, pare. č. 390, 
pare. č. 39, parcelní číslo 1551/1, pare. č. 1622/1, pare. č. 1007/3 a pare. č. 1763/3 vše v kat. 
území a obci Nové Město na Moravě, na kterých bude v rodinné a sídlištní zástavbě v lokalitách 
„Brožkův kopec“, „Holubka“, „sídliště pod nemocnicí“, „sídliště ul. Hornická“, „sídliště ul. Tyršova“, 
„Betlém“, „staré sídliště“ a „ul. Veslařská“ v Novém Městě na Moravě je umístěno 8 ks kontejnerů 
a dále pak pozemků pare. č. 25/1 v kat. území Hlinné, pare. č. 154/1 v kat. území Jiříkovice u 
Nového Města na Moravě, pare. č. 193/1 v kat. území Maršovice u Nového Města na Moravě, 
pare. č. 6 v kat. území Olešná na Moravě, pare. č. 81/1 v kat. území Petrovice u Nového Města na 
Moravě, pare. č. 137/1 v kat. území Pohledec, pare. č. 133/1 v kat. území Rokytno na Moravě a 
pare. č. 3/1 v kat. území Slavkovice, na nichž je v rodinné zástavbě umístěno 8 ks kontejnerů.

3. Dimatex je vlastníkem kontejnerů.

9
NMNMSML20230213



v

4

ČI. 5

2

ČI. 2 
Předmět smlouvy

ČI. 4
Práva a povinnosti smluvních stran

ČI. 3 
Doba a místo plnění

2. udržování čistoty na kontejnerovém stání a jeho bezprostředním okolí, tzn. úklid použitého textilu, 
obuvi a hraček.

2. Za období ode dne účinnosti této smlouvy tj. 1.7.2023 do 31.12.2023 se zavazuje Dimatex zaplatit 
městu poměrnou částtj. 8.000 Kč, a to do 30.11.2023.

2. Dimatex je oprávněn bezplatně odebírat použitý textil, obuv a hračky, které byly obyvateli do 
kontejnerů odloženy.

2. Místem plnění je katastrální území města Nové Město na Moravě a jeho místních částí viz čl. 1, 
odst. 1,2 této smlouvy.

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou od 01.07.2023.

1. Dimatex se zavazuje za každý umístěný kontejner zaplatit městu částku 1.000 Kč, tj. celkem za 
daný kalendářní rok 16.000 Kč. Platba bude hrazena ve dvou splátkách, vždy k 31.05. a 30.11. 
příslušného roku na účet města 19-1224751/0100, v.s. 1000000221.

Předmětem smlouvy je:
1. zajištění obsluhy kontejnerů pro sběr použitého textilu, párované nositelné obuvi a funkčních 

hraček od obyvatelů místních částí města (dále jen „kontejnery") včetně manipulace a dostatečné 
frekvence jejich vývozu, tak, aby nedocházelo k odkládání textilií, obuvi a hraček mimo kontejnery, 
a to na náklady Dimatexu;

3. Město je povinno:
a) zajistit bezpečný přístup Dimatexu ke kontejnerům;
b) spolupracovat s Dimatexem při zajišťování informační kampaně zaměřené na efektivnost 
poskytované služby - předmětu smlouvy.

1. Dimatex je povinen:
a) v zájmu města řádně vykonávat předmět smlouvy;
b) provádět pravidelnou obsluhu kontejnerů;
c) osadit kontejnery zámky na své náklady a jedno vyhotovení sady klíčů předat městu;
d) spolupracovat s městem při zajišťování informační kampaně zaměřené na efektivnost 
poskytované služby - předmětu smlouvy;
e) předložit minimálně 1x za rok městu písemnou Informaci o množství předaného použitého 
textilu a obuvi za období kalendářního roku;
f) udržovat pořádek kolem kontejnerů; jiné než textilní odpady, obuv a hračky umístěné
v kontejnerech budou Dimatexem likvidovány na vlastní náklady;



1.
I

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

3

Tato smlouva byla projednána na schůzi Rady města Nové Město na Moravě č. 10 konané dne 
15.05.2023 a schválena usnesením přijatým pod bodem č. 19/10/RM/2023 programu.

Tato smlouva byla sepsána ve třech vyhotoveních s platností originálu, město obdrží dvě a 
Dimatex jedno vyhotovení.

Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků podepsaných 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že tato byla sepsána na základě jejich pravé 
a svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují 
své podpisy.

10. Smluvní strany se dohodly, že dnem nabytí účinnosti této smlouvy pozbývá platnost a účinnost 
Smlouva o spolupráci ze dne 4.4.2014 ve znění Dodatku č.1 ze dne 25.3.2020 a Dodatku č.2 ze 
dne 7.5.2021.

Dimatex podpisem této smlouvy souhlasí s uveřejněním celého textu této smlouvy v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv ("zákon o registru smluv"). Smluvní strany se 
dohodly, že stranou povinnou k uveřejnění této smlouvy v centrálním registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv ("zákon o registru smluv") je město Nové Město na Moravě, které je povinno tuto 
smlouvu bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy, odeslat k 
uveřejnění v registru smluv.

Městu svědčí zákonné zmocnění (zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zák. č. 128/2000 Sb., 
zákon o obcích) ke shromažďování, uchovávání a nakládání s osobními údaji v souvislosti s 
uzavřením této smlouvy.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dne 
01.07.2023.

Vztahy smluvních stran touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

Smluvní strany shodně prohlašují, že žádné ustanovení v této smlouvě nemá charakter 
obchodního tajemství, jež by požívalo zvláštní ochrany.

ČI. 7 
Závěrečná ustanovení

ČI. 6 
Ukončení platnosti smlouvy

Smlouva může být před koncem sjednané doby ukončena:
a) dohodou smluvních stran;
b) výpovědí kterékoli ze smluvních stran bez udání důvodu. Smluvní strany se dohodly na 
tříměsíční výpovědní době, která počíná běžet prvním kalendářním dnem měsíce 
následujícího po obdržení výpovědi druhou stranou.



Ve Stráži nad Nisou dne

Dimatex:Město:

4

4

Stanislav Marek 
místosta rosta

Ing. Lukáš Killar 
jednatel

V Novém Městě na Moravě dne 1 2. 06. Z0Z3




